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Inledning 
 Tyréns ÈÁÒ Ðâ ÕÐÐÄÒÁÇ ÆÒâÎ +ÒÉÓÔÉÁÎÓÔÁÄ ËÏÍÍÕÎ ÔÁÇÉÔ ÆÒÁÍ ȱ'ÅÓÔÁÌÔÎÉÎÇ ÍÅÄ 

ÆĘÒÓÌÁÇ Ðâ âÔÇßÒÄÅÒȱ ÆĘÒ ÐÒÏÊÅËÔÅÔ Gröna Näsby. Gröna Näsby är en del inom projektet 

Stadsutvecklingen Näsby som är en kommunal satsning med mål att Näsby ska bli ett 

modellområde för socialt, ekonomiskt och ekologiskt hållbar stadsutveckling, utifrån 

kommunens stadsbyggnadsmål stad för alla.  

Stadsdelen Näsby är en del av biosfärområde Kristianstads Vattenrike och består av 

bebyggelse med bostäder, ett centrum med affärer, bibliotek,  skolor och vårdcentral 

mm. Här finns även två större parker, Hjärtebackes park och Gamlegårdsparken. För 

den som vill ha vägledning i stadsdelen finns 3 st utmarkerade tipsrundor . I 

närheten till Näsby ligger Näsby fält som är ett stort naturreservat som man kan 

utforska längs utmarkerade vandringsrundor. Skåneleden leds också igenom 

reservatet. Mellan Näsby och reservatet finns betesmarker/hagmarker  och barriär i 

form av väg (ar), stigar och i viss mån stängsel.  

Delprojektet Gröna Näsby handlar om att binda ihop det gröna med staden, bjuda ut i 

naturen, locka fler invånare till naturvistelse och öka förståelsen för naturen, 

samtidigt som områdets attraktivitet ökar. Resultatet redovisas i 3 delar: 

Del 1:Förslag att knyta ihop befintliga besöksplatser/målpunkter i ett stigsystem. 

Tydligt, enkelt och attraktivt. 

Del 2: Förslag till mötesplatser i form av nya aktiviteter/hållplatser.  

$ÅÌ χȡ &ĘÒÓÌÁÇ ÔÉÌÌ ȱÌÁÎÄÍßÒËÅȱȟ ÎâÇÏÔ ÕÎÉËÔȟ ÄÅÔ ÉÎÎÏÖÁÔÉÖÁȟ ÄÅÔ ÓÏÍ ÇĘÒ ÁÔÔ ÂÅÓĘËÁÒÅ 

dras till området, invånarna känner stolthet etc. 
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1  Del 1 
1.1  Sammanfattning stigsystem Gröna Näsby  
För att sammankoppla hela Näsby markeras en slingaȟ ȱgula slinganȱ ut. Den är 

ca 6,1km lång och leder gående runt hela Näsby. Längs slingan finns platser för 

möten, aktiviteter, service och samlingsplatser. 

För den som önskar snabbaste vägen ut mot naturreservatet markeras även  5 

st genvägar. 3st entréer in till Näsby från stadens håll i öster förtydligas och 

från dem leds man längs genvägarna antingen till gula slingan eller direkt till 

5st ȱÎÁÔÕÒportarȱ , i västra kanten av bebyggelse. Dessa blir in -/ut gångarna till  

och från naturen och naturreservatet. För att ytterligare ledas och lockas ännu 

längre ut i naturen skapas olika hållplatser längs vägen. Där behov finns 

anläggs nya gångvägar för att knyta samman rörelsestråk och få bort barriärer 

mellan staden och naturen.  

Nästkommande sida visa illustrationsplan med ortofoto.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2  Del 1 
2.1  Sammanfattning stigsystem gröna näsby  
För att sammankoppla hela Näsby markeras en slinga (gula slingan)ut på ca 6,1 
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NORR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1.1  DEN GULA SLINGAN 6,1 KM 
Den gula kulören blir symbol för Näsby runt och leder besökaren längs hela slingan. 

Inspirationen till kulörvalet är hämtat från de intilliggande betesängarna som 

gränsar i väst. Slingan markeras upp med vägvisare, fristående gula markörer i stål 

eller trä. Vid varje större korsning står gula vägvisare s.k. stigcentraler. Dessa visar 

vägen och avstånd till tex centrum, vårdcentralen, de olika parkerna etc.  

För ytterligare vägledning placeras det också ut utrusning och möbler i samma gula 

kulör  längs vägen. Det kan exempelvis vara ett par solsoffor med gul ram i en av park, 

ett gult planteringskärl inne i ett lägenhetsområde eller kanske en papperskorg vid en 

en mötesplats.   

För att öka nyttjandet av slingan av flera målgrupper är det viktigt att komplettera 

med olika sittmöjligheter  upprepande för vila och återhämtning. Likaså anläggs 

platser med beskuggande träd eller väderskydd  för en paus vid dåligt väder. 
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NORR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1.2  GENVÄGAR TILL NATUREN  
För att underlätta att ta sig ut i naturen skapas uppmärkta ȱgenvägarȱ É öst-västlig 

riktning . Dessa har sin start i de 3st entréerna till Näsby från staden i öster samt från 

två knutpunkter  längs med den gula slingan, där det anses vara rimligt att förtydliga 

en genväg ut i naturen. Genvägarna avslutas i 5st  ȱÎÁÔÕÒÐÏÒÔÁÒȱ som leder ut i 

naturen och naturreservatet. 

Genvägarna är markerade med gröna stolpar med respektive naturports bild samt 

antal meter till naturporten , tex genväg till naturport  Eken, där eklövet används som 

en återkommande symbol.  
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1.1.3  NYA GÅNGVÄGAR  
På 7st platser anläggs nya gångstråk, eller förstärks redan befintliga upptrampade 

stigar, för att göra gula slingan, genvägarna och naturen mer tillgängliga.  

Sträckorna 1, 2 och 3 är gångstråk i grönområde för att naturligt binda ihop den gula 

slingan. Sträckorna 4 och 5 är gångstråk ut mot naturreservatet från 2 av  

naturportarna . Sträckan 6 leds i anslutning till planerad framtida exploatering av 

Näsby i norr . Sträckan 7 leds igenom befintlig park och blir en påbyggnad av 

befintligt gångväg för att komplettera en av genvägarnas sträckning. 

Samtliga sträckor anläggs för att passa in likt redan befintliga gångvägar och föreslås 

vara 2m breda med ett ytskikt av grus. 
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1.1.4  ENTRÉER OCH PORTAR  
 

1.1.4.1  Entréer Näsby   
3st entréer välkomnar besökare till Gröna Näsby från söder, öst respektive norr och 

visar hur man hittar rätt i stadsdelen. Vid entréerna finns en plattbelagd yta med  en 

belyst orienteringstavla, sittplatser, planteringskärl, vägvisare och en 

belysningsstolpe. UÔÒÕÓÔÎÉÎÇÅÎ ßÒ ÌÁÃËÅÒÁÄ É ÇÒĘÎÔ ÆĘÒ ÁÔÔ ÈÁÒÍÏÎÉÅÒÁ ÍÅÄ ÄÅÔ ȱGröna 

NßÓÂÙȱȢ 
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1.1.4.2  Portar till naturen  
DÅÎ ȱÇÕÌÁ ÓÌÉÎÇÁÎȱ ÌÅÄÅÒ ßÖÅÎ ÖßÇÅÎ ÆĘÒÂÉ ÎÁÔÕÒÍÁÒËÅÎȟ ÂÅÔÅÓßÎÇÁÒÎÁ ÏÃÈ ÈÁÇÁÒÎÁ É 

norr där 5st naturportar visar  lämpliga vägar ut i naturen och till reservatet. De fem 

portarna utformas som runda platser delvis avgränsade med ett genomsläppligt 

staket av stående stolpar med mellanrum och i varierande höjd. Innanför cirkeln 

finns en grusad yta med informationstavla med nyttig information för vidare 

upptäcksfärd, vägledning till vandringsleder, ordningsföreskrifter mm. Här finns 

även generöst med sittplatser och papperskorg för sortering av avfall. 

Varje naturport har ett tema, hämtat från platsen; Näktergalen, Prästkragen, 

Vinbärssnäckan, Eken och Ramslöken. Respektive tema finns även visualiserat som 

bild på en skylt för att man lätt ska förstå var varje naturport finns.  
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1.1.5  TRYGGHET OCH ORDNING 
 

För att gångstråk ska nyttjas är det av högsta prioritet att miljön upplevs trygg längs 
vägen. Kontinuerlig röjning av sly längs de sträckor där det står tät vegetation kan 
bidra samtidigt som det ger ett ordnat och välskött intryck . Se bilder till höger från 
platser där vegetationen är tät längs den gula slingan och där någon form av åtgärd 
kan behövas. En annan insats för att skapa en tryggare plats vid mörker är att 
komplettera med belysning. 

Det befintliga odlingsområdet i nordväst är exempel på en plats som upplevs 
ȱÓÔĘËÉÇÔȱȟ ÓÅ ÂÉÌÄ ÎÅÄÁÎȢ På och vid platser som sköts av allmänheten är det extra 
viktigt att tydliga förhållningsregler finns. Samtliga som nyttjar området behöver 
känna ett gemensamt ansvar att hålla i ordning, ställa tillbaka verktyg och redskap 
etc.  

Det är även av stor vikt att inte skapa platser som kan bidra till tillhåll för brottsliga 
handlingar. Avlägsna insynsskyddade platser där olaga affärer kan utföras bör 
undvikas, liksom val av utrusning som riskerar att vandaliseras, kojor/väderskydd 
som kan bli gömmor för exempelvis knark osv. 
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NORR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2  Del 2 
2.1  Förslag på platser för aktiviteter 
Utöver sittplatser att vila på, beskuggande träd att ta skydd under, befintliga 

målpunkter och aktiviteter föreslås fem nya platser för att lyfta Näsby och höja 

besöksvärdet och nyttjandet av utemiljön ytterligare. Dessa platser benämns som 

aktiviteter där  samtliga platser är förlagda längs eller i anslutning till den gula 

slingan. I kapitel 2.1.1-2.1.4 listas olika förslag på aktiviteter och vad de kan 

innehålla. Vilken typ av aktivitet som förläggs på vilken plats styrs utifrån utrymme 

och efterfrågan. Olika målgrupper bör beaktas, exempelvis om en lekplats redan 

finns i ett grönområde bör en aktivitet som gynnar en äldre målgrupp tillföras.  
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Nedsänkt 

skatebana 

Skateramp  

Sittyta  

Gummibeläggning för 

framkomlighet  

Asfaltsvägar för 

framkomlighet  

Sittbänk  

2.1.1  SKATEPARK 
 

På någon av de öppna stora gräsytorna i Näsby föreslås en skatepark. Att tillföra 

denna typ av aktivet kan göra att en ny målgrupp börjar nyttja utemiljön . Förslaget 

att förlägga denna typ av aktivitet på en öppen yta kan vara fördelaktigt med hänsyn 

till känslan av trygghet vid god översyn över platsen. 

Förslagsvis utförs någon form av nedsänkt yta tillsammans med en ramp för 

skateboardåkning. Gummibeläggning kan vara fördelaktigt som markmaterial med 

hänsyn till fallskydd och framkomlighet. Förslag är att även skapa någon form av 

öppen sittyta för att kunna pausa eller titta på andra åkare.  
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Balanslek med 

stockar och stenar  

Samling 

stenbumlingar  

Koja Grill och 

sittplats  

Lekbuskage 

Klippta 

stigar i äng  

Faunadepå 

Upphöjda 

planteringar  

2.1.2  LEKOTOP 
En lekotop kan skapas med relativt enkla medel och bidra till att fler unga nyttjar 

naturen både som lek men även som plats för lärande. Med informationsskyltar som 

exempelvis förklarar vad en faunadepå innebär blir det lättare att upptäcka även på 

egen hand. Genom att knyta an till den redan påbörjade satsningen på biologiskt 

mångfald som finns i Hjärtebackes park kan detta bli en förlängning av redan 

påbörjat arbete. Någon av de befintliga ängsytorna som gränsar väster om 

bebyggelsen kan kanske nyttjas för att klippa slingrande gångar i. Kompletterar man 

även med material från naturen såsom stubbar, stammar, stenar, grenar mm samt  

nyttjar befintlig vegetation, kan ett roligt och spännande område skapas.  

Förslag på element till lekotopen är; olika balans- och klätterlek med mindre stenar 

och stenbumlingar, labyrintlek med klippta gångar i ängen, lekbuskage, kojor för 

gömställen, planteringar som krypin samt faunadepåer för lärolek. En plats att fika 

på får inte glömmas bort! 
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Hängyta  under pergola  

2.1.3  PARKOUR 
Likt förslag om skatepark kan en parkourpark locka ut en ny målgrupp och är en 

aktivitet som idag inte finns i Näsby. För parkouren finns färdiga moduler av redskap 

och hinderbanor som kan placeras i någon av Näsbys grönområden. Barkflis som 

markmaterial eller liknande kan både fylla en funktion som fallskydd men också 

bidra till  en naturlik gestaltning. Det naturlika kan även avspeglas i val av utrusning 

tex material i trä i jordiga lugna kulörer. I anslutning till parkouren kan en 

sittplats/hängyta göra att fler samlas för att ȱkolla påȱ. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parkourehinderbana  










